años de destierro y trescientos ducados.

Los dichos Antonio de Victoria y Diego Gomez fueron acausados dada la sentencia de vista que estare feuda: de que el dicho Ant^o de Victoria, siendo rico se hizo pobre y se compuso con sus acreedores. Lo qual no solamente es agravado con el dho Ant^o de Victoria pero antes por su parte podemos decir q ha mostrado causas propter quam stragulatus est. in q tex. m. l. l. c. de pced. Decur. lib. 10. Por que tiene mostrado q agravado su abono q no haues gastado la hazenda en malos usos sed quod vitio fortunae decurrit.

Hoc supposito certum est que el hazer con promissa cum auctoritate, y peder spera, y obtinella, illicitum non est, imo omni iure permittum. Et fauetur iuris qui debita solvere non potest: ut in dubio et in re aequali sententiam illius sequatur Prator qui pactum non petendi cum creditoribus iniure fuerunt. unde L. maiorem. ff. de pactis. ibi. Humana vox est sententia a Pratore iudicanda

Y assi sola la culpa que en esto tiene el dho Ant^o de Victoria, fue solamente q paraffice de alcantar

La spera hizo y procuró que algunos acreedores firmassen el compromiso: que aguardauan por el tpo del del: y por otra parte les había obligacion de pagallo a menas plazos, y con esto vino a hazer mas y mas nueva de deuda de los que aguardauan. Et quo fiscalis affererat eum incidisse in penam l. si creditor. l. ad legem Cornel. de falsis. et in l. repetita. ff. de fide instrum. Quibus vicibus cauetur debitorem in falsum incidere, si in fraudem aliorum creditorum cum aliquo creditore colludat, falsum conficiens instrumentum. Precedit enim leges naturales non obstant. Quia licet sabbet. in d. l. si creditor eam notet contra eos, qui cadunt iura debiti soluti extraneo de voluntate debitoris. Et illius bona defendantur contra illius creditores: Et ungel. in tractat. de malefic. verb. falso. vers. quero aliquis de stat. aliquam scripturam. n. 13. dicat, quod est quotidianum in mercatoribus, qui vulgareter dicantur falliti: quod si aliquis, cum debitoris scientia, fingat se creditorem, cum non sit, vel sibi solutum non esse asserat, cum in veritate solutum esset, in penam falsi incidere: quia hoc tendit ad damnum aliorum creditorum: Et idem, etiam dicit Rebus. in 2. part. comentarior. ff. de

Interi dilatoijs annalibus . n.º 67. vers. quinto ponitur.
& Benvenuto de mercatura tit. de decolabz
in part. Quomodo procedendum, animadvertendumq;
fit. n.º 31. hoc quotidianum esse in decolabz
scubit, et in panam falsi eos incidere. Casus tamen
noster dixerit est: per quas dictas leyes y doctri-
nas hablam en caso que el deudor y persona fallida
trata de encubir haqrenda y alcaje con ella para de-
fraudar los acreedores, verda de vos y pongo uno
falso, por medio del qual retenga la haqrenda aqun-
ta que es en efecto hurtar y robar, como lo dicen las
leyes Reales q hablam de los merca deres, q se alcaje
en tit.º 19. lib. 5.º noui.º ordm. pero aqun, nunguna
cosa de estas y nter uno: por que (como esta dicho es
certo, que el dicho Antonio de Victoria no toma haz
con q pagar y que no encubra cosa alguna, ni qun
a creditor fingido para alcaje con haqrenda, y de-
fraudar a los acreedores: et sum. sumit. in odiosis,
et penalibus predictae leges non sunt extendenda
sed restringenda ad suos casus et terminos: max
cum sit diuersa ratio, ut probatum est, y diferente
cosa es hurtar del todo a los acreedores la haqrenda
y dilatar los pagar. quid est modici q Indicy: &
sic